[image: image1.jpg]

администрация Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	26
	»
	10
	2010  г.
	№
	903

«О поощрении сельскохозяйственных

производителей Мышкинского

муниципального района в 2010 году»
В соответствии с Постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 25.10.2010 г. № 902 «О проведении соревнований среди сельскохозяйственных товаропроизводителей Мышкинского муниципального района в 2010 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

За достигнутые  производственные показатели в 2010 году и в честь профессионального праздника – Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности, наградить Почетными грамотами Главы Мышкинского муниципального района, Благодарственными письмами Главы Мышкинского муниципального района и поощрить денежными премиями победителей соревнования среди сельскохозяйственных товаропроизводителей Мышкинского муниципального района:

1. Среди руководителей СПК  за достигнутые результаты работы в  2010 году :Почетной грамотой и денежной премией
Данилову Галину Анатольевну -руководителя СПК»Пламя Ильича» в сумме 5000рублей
Ершова Сергея Михайловича– руководителя СПК «Мерга» в сумме 5000 рублей;

Пономарева Александра Анатольевича – руководителя СПК «Искра» в сумме 5000 рублей.
Тараканова Дмитрия Юрьевича- руководителя СПК»Заря» в сумме 3000рублей

Крылову Галину Геннадьевну- руководителя СПК»Мир» в сумме 3000рублей.
Шерстневу Марину Михайловну- руководителя СПК»Оборона» в сумме 3000рублей.

Иванова Александра Васильевича- руководителя ЗАО»Агрофирма»Луч»» в сумме 3000рублей.

Лосеву Марину Владимировну-руководителя СПК»Россия» в сумме 3000рублей.

2. Среди специалистов сельскохозяйственных товаропроизводителей всех форм собственности за звание «Лучший специалист по профессии» за достигнутые  результаты в своей отрасли: Благодарственным письмом и денежной премией:
;
- за звание «Лучший инженер»

Макарова Александра Викторовича– главного инженера ООО «Возрождение» в сумме 1000 рублей;

- за звание «Лучший бухгалтер»

Сахарову Екатерину Петровну –  бухгалтера СПК «Пламя Ильича» в сумме 1000 рублей;

Орлову Лидию Николаевну- бухгалтера СПК»Мир» в сумме 1000рублей;

Яблокову Елену Валентиновну- бухгалтера СПК»Новая жизнь» в сумме 1000рублей;

Большакову Валентину Васильевну- главного бухгалтера ЗАО»Агрофирма»Луч»» в сумме 1000рублей;

- за звание «Лучший зоотехник»

Карасеву Екатерину Сергеевну- зоотехника СПК»Верный путь» в сумме 1000рублей.
-за звание «Лучший ветеринарный врач»
Ермилову Юлию Юрьевну-ветеринарный врая ООО»АльфаВет» в сумме 1000рублей
3. Среди работников сельхозпроизводства по отраслям сельского хозяйства сельскохозяйственных товаропроизводителей:Благодарственным письмом и денежной премией в размере 1000рублей:
- механизаторов, добившихся  выработки на трактор   на основных работах от 1500 до3000 эталонных гектаров
Смирнова Владимира Алексеевича – механизатора СПК «Пламя Ильича»,

Мухина Василия Григорьевича – механизатора СПК «Мир»
Ходаковского Николая Юрьевича – механизатора СПК «Мир»

Красавина Сергея Николаевича- механизатора СПК»Приволжье»

Лапина  Андрея Павловича – механизатора  СПК»Россия»

Копусова Юрия Алексеевича- механизатора СПК»Искра»

Соколова Сергея Николаевича-механизатора СПК»Новая жизнь»

Марьякова Алексея Николаевича- механизатора СПК»Красная Звезда»

Шивекова Алексея Анатольевича- механизатора СПК»Красная Звезда»

механизаторов,занимающихся выращиванием льна и уборкой продукции в СПК»Мерга»
Ершова Виктора Сергеевича

Батурина Михаила Николаевича

Виноградова Федора Паворвича
- комбайнеров, работающих на зерноуборочных комбайнах:

Соколова Дмитрия Борисовича – комбайнера СПК «Россия», намолотившего 84 тонны зерна;

Иванова Олега Александровича-комбайнера ЗАО»Агрофирма»луч»», намолотившего 68тонн зерна.

Михайлова Владимира Юрьевича- комбайнера СПК»Заря», намолотившего 100тонн зерна

 комбайнеров, работающих на силосоуборочном комбайне:

Молодцова Анатолия Викторовича – механизатора СПК «Искра», скосившего 200га многолетних трав на сено

Губина Дмитрия Николаевича-механизатора ЗАО»Агрофирма»Луч»», скосившего 500га трав на сено и зеленую массу

Михайлова Анатолия Юрьевича– комбайнера СПК «Заря», заготовившего 800 тонн силосной массы.

- механизаторов, работающих на прессовании сена и соломы:
Коточигова Виктора Николаевича- механизатора СПК»Россия», запрессовавшего 359тонн сена
Казакова Александра Алексеевича, механизатора СПК»Искра», запрессовавшего 300тонн сена

Ершова Николая Николаевича- механизатора СПК»Верный путь», запрессовавшего 120тонн сена

Карпова Александра Сергеевича- механизатора СПК»Оборона», запрессовавшего 250тонн сена

Шарапова Сергея Геннадьевича-механизатора ЗАО»Агрофирма»Луч»», запрессовавшего 400тонн сена
- мастеров-сушильщиков
Струева Алексея Викторовича- оператора сушильного хозяйства СПК»Искра»
- доярок:
Обухову Татьяну Михайловну-доярку СПК»Пламя Ильича», надой 2285кг
Смирнову Светлану Витальевну-доярку СПК»Мир», надой 3274кг

Фатову Алевтину Анатольевну-доярку СПК»Мир», надой2973кг

Гундорину Галину Михайловну-доярку СПК»Приволжье», надой 2260кг

Лапского Сергея Саввовича-дояра СПК»Россия», надой 2690кг

Горюнову Надежду Александровну- доярку СПК»Россия», надой 2404кг

Рябинину Елену Викторовну-доярку СПК»Искра», надой 2933кг

Куликову Елену Александровну-доярку СПК»Искра», надой 2455кг

Струеву Елену Васильевну-доярку СПК»Искра», надой 2522кг

Белякову Ольгу Васильевну-доярку СПК»Верный путь», надой 1730кг

Дунаеву Людмилу Александровну-доярку СПК»Новая жизнь», надой2116кг

Титову Нину Викторовну-доярку СПК»КраснаяЗвезда», надой 2053кг

Ким Валентину Александровну-доярку СПК»Оборона»,надой2003кг

Воронцова Галина Павловна-доярка СПК»Оборона», надой 2003кг

Виноградову Надежду Михайловну-доярку ЗАО»Агрофирмы»луч», надой 2700кг

- телятниц:
Прусову Валентину Алексеевну-телятницу СПК»Красная Звезда», привес за сутки составил 900грамм

работников других сельскохозяйственных профессий

Свиткову Маргариту Александровну-кладовщика зерносклада СПК»Мир», работающей с 1954года.

Уткину Ирину Анатольевну-зам. председателя СПК»Приволжье», отработавшей в колхозе 25лет.

Фишунова Павла Николаевича-водителя СПК»Новая жизнь»

Голикова Владимира Васильевича-заведующего ремонтной мастерской СПК»Оборона».

Соломина Сергея Александровича-бригадира-теплотехника ООО»Возрождение»

Жукову Светлану Анатольевну-ветеринарного санитара ООО»АльфаВет».
4. Почетной грамотой Главы Мышкинского муниципального района и ценным подарком  в связи с 55-летием :
Осокину Галину Михайловну- главного бухгалтера СПК»Верный путь»

Плотникову Татьяну Ивановну-экономиста СПК»Новая жизнь».

5. Ценными подарками Главы Мышкинского муниципального района  бывших руководителей и ветеранов сельскохозяйственного производства, глав ЛПХ и старостпоселений согласно приложения№1

6.Ценным подарком Главы Мышкинского муниципального района за участие в 1 Ярославской Агропромышленной :выставке
- Этнографический музей кацкарей

-музей Учемский край

-Школьный сельскохозяйственный кооператив «Пионер»

7. Отделу финансов администрации Мышкинского муниципального района выделить средства из бюджета района по статье «Сельское хозяйство» в сумме 118 000 (Сто восемнадцать тысяч) рублей.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Мышкинского

муниципального района                               А.Г.Курицин